PAGE
4

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.02.2012                                                                                                  №162

Об установлении порядка передачи пользователю запрашиваемой информации

В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании пункта 5 Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года №860, руководствуясь Уставом Знаменского муниципального района Орловской области,

1. Установить Порядок передачи пользователю запрашиваемой им информации согласно приложению 1.

2. Обеспечить доступ населения к порядку передачи пользователю запрашиваемой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Знаменского района                                                             Е.С. Линьков

Приложение к распоряжению Администрации Знаменского района

от _____________2012 года № ______

Порядок передачи пользователю запрашиваемой информации

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», на основании пункта 5 Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года №860 и определяет порядок передачи пользователю информации, в которой содержится или к которой прилагается информация о деятельности Главы Знаменского района, Администрации Знаменского района либо в котором, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 09 февраля 2009 года  №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», содержится мотивированный отказ в предоставлении информации.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном Федеральным законом от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

3. Пользователь информации (далее – пользователи), желающий получить запрашиваемую информацию непосредственно в указанных в пункте 1 Порядка органах местного самоуправления Знаменского муниципального района Орловской области, организациях, подведомственных Администрации Знаменского района (далее – «подведомственные организации»), указывает об этом в запросе.

4. Основания для отказа в оказании услуги:

- наличие в представленном запросе недостоверной информации от заявителя;

- отнесение запрашиваемой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации к категории информации ограниченного доступа.

5. Срок предоставления информации с учетом возможной необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении информации, составляет не более 30 дней со дня регистрации запроса.

В случае если запрос написан на иностранном языке или точечно-рельефным шрифтом слепых, срок его рассмотрения увеличивается на время, необходимое для перевода. Глава Знаменского района  устанавливает сокращенные сроки рассмотрения запросов заявителей.
6. Ответ на запрос пользователя в адрес Главы Знаменского района, должностных лиц Администрации Знаменского района, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация на бумажном носителе или в виде информации, записанной на компьютерное накопительное устройство (компьютерный жесткий диск, USB-накопитель, дисковый массив и т.д.) передается пользователю секретарем приемной лично, по почте, по e-mail, представителю заявителя, имеющему документы, оформленные  в установленном законом порядке.

7. Ответ на запрос пользователя в адрес структурных подразделений Администрации Знаменского района со статусом юридического лица, подведомственной организации, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация на бумажном носителе или в виде информации, записанной на компьютерное накопительное устройство (компьютерный жесткий диск, USB-накопитель, дисковый массив и т.д.) передается пользователю непосредственно в структурные подразделения Администрации Знаменского района со статусом юридического лица, подведомственных организаций.

8. Пользователь уведомляется о получении запрашиваемой им информации секретарем приемной Администрации Знаменского района, работниками структурных подразделений Администрации Знаменского района со статусом юридического лица, подведомственных организаций, согласно контактной информации, указанной в запросе пользователя в соответствии с пунктом 2 статьи 18  Федерального закона от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

9. Предоставление информации производится на безвозмездной основе.

Плата за предоставление информации взимается в случае ее предоставления по запросу, если объем запрашиваемой и полученной информации превышает определенный Правительством Российской Федерации объем информации, предоставляемой на бесплатной основе.

Взимание платы осуществляется в соответствии с Правилами взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года N 860.

В случае взимания платы за предоставление информации об этом сообщается пользователю, направившему запрос, в течение 7 рабочих дней со дня регистрации полученного в установленном порядке запроса. При этом указываются:

а) объем и формат запрашиваемой информации;

б) размер расходов на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, в том числе стоимость компьютерного накопительного устройства, приобретаемого администрацией в случае, если соответствующее устройство не предоставлено пользователем информации;

в) размер платы за пересылку запрашиваемых документов и (или) материалов в полном объеме по почте (за исключением случая, когда передача пользователю информации осуществляется непосредственно в администрации);

г) информация, необходимая для заполнения платежного документа на перечисление платы за предоставление запрашиваемой информации, - в порядке, установленном для перечисления налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации;

д) срок внесения пользователем платы за предоставление запрашиваемой информации, не превышающий срок рассмотрения запроса.
10. Пользователь обращается за получением запрашиваемой информации лично, через своего представителя, полномочия которого оформлены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, по е-mail и почтой.

11. Отдел документационно-технического обеспечения Администрации Знаменского района, структурные подразделения Администрации Знаменского района со статусом юридического лица, подведомственные организации ведут самостоятельную регистрацию и учет ответов на запросы пользователей, в которых содержится или к которым прилагается запрашиваемая информация о деятельности Администрации Знаменского района и Главы Знаменского района, либо в которых в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 09 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» содержится мотивированный отказ в предоставлении информации.